## CAPUT II.

- |   |  |  |
|---|--|--|
| 1. Imperator inter Ducem & cæteros Germaniæ Principes pacem firmat. - - - 1171. |  | primariis suis viris assumtis, suscipit. - - - 1171.               |
| 2. Pribislaus ex hoste Duci factus est amicissimus.                             |  | 4. Mechtildis, Ducis conjux, est religiosa &c. parit filiam Rixam. |
| 3. Henricus L. votivum iter in Syriam,  |  | 5. Et reverso Duce quatuor filios.                                 |

1. Confirmata ergo pace in terra Slavorum, ut dictum est, magis ac magis invalescebat potentia Ducis, super omnes inhabitantes terram, & sopita sunt bella civilia, mediante majestate Imperatoria, quæ erant inter ipsum & Principes Orientales. *Pribislaus* verò, frater *Wentislavi*, ex inimico factus est Duci amicissimus, sciens quòd nil prævalerent adversus eum suscepta molimina, considerans etiam viri magnificentiam, & quocumque se vertebat in omnibus fortuna favente prævalebat. Dux itaque tanta potitus quiete, tantisque fluctuationum emensis periculis, tanquam portum salutis commodum duxit, pro peccatis suis sanctum visere sepulcrum, ut adoraret Dominum in loco, ubi steterunt pedes ejus. Ordinatis ergo rebus suis, de protectione Hierosolymitana acrius cogitare cæpit, & terra sua tutelam *Wichmanno* Archiepiscopo *Magdeburgensi* consignans, nobiliores terræ itineris sui socios fecit, *Conradum* scilicet Episcopum *Lubicensem*, *Henricum* Abbatem de *Brunswich*, *Bertoldum* Abbatem de *Lunenburg*, & memoratum *Pribislaus* regulum *Obotritorum*, & *Guncelinum* Comitem de *Zuerin*, & *Sifridum* Comitem de *Blanckenburg*, & alios quàm plures, tam de viris suis liberis, quam de ministerialibus. Et non remansit quisquam (b) majorum, excepto *Echberto de Wolsfebotele*, quem constituit Dux super familiam suam, maximè tamen deputatus est in ministerium Domine Ducis *Mechtildis*, religiosissimæ femine, cujus memoria & apud Deum nota est & apud homines, filie Regis Anglorum. Quæ lineam generositatis suæ, quam ex longa regalium parentum profapia traxit, piis operibus extulit, & caritatis insistens effectibus, religionis decore venustavit. Erat enim summæ pietatis, circa afflictos miræ compassionis, elemosynarum largæ erogatrix, & orationibus dedita: Missarum, quas plurimas decantari fecit, devotissima frequentatrix. Fidem quoque conjugii illibatam custodiens, thorum conservabat immaculatum. Manebat autem in *Brunswich*, omni tempore quo Dux peregrinatus est, quia tunc prægnans erat, ediditque filiam nomine *Rikezen*: Filios etiam ex eo post reditum suscepit, *Henricum*, *Luderum*, *Otonem*, *Willelimum*, quos sicut de sancto *Thobia* legitur, ab infantia Deum timere docuit. Ministrabant ei *Henricus de Lunenburg*, & *Echbertus* memoratus, eo quòd ipse fidelis & inclytus haberetur in omni domo Ducis. Sed res aliter cesserunt. Ipse enim dedit maculam in gloriam suam, & notam perfidiæ incurrit. Unde graviter multatus est. Sed ista nunc omittamus, quia ad alia festinamus.